А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________ 20____г.        №__________

О внесении изменений

в постановление администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа от 23.07.2018

№ 1579 «Об утверждении Порядка

разработки, корректировки,

осуществления мониторинга и

контроля реализации стратегии

социально-экономического развития

Петропавловск-Камчатского

городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ

«О стратегическом планировании в Российской Федерации», Решением

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.12.2015

№ 375-нд «О стратегическом планировании в Петропавловск-Камчатском

городском округе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки, корректировки, осуществления

мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического

развития Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 23.07.2018 № 1579, следующие изменения:

1.1 пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Уполномоченный орган в целях корректировки Стратегии:

4.2.1 направляет органам администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа запрос о предложениях по корректировке Стратегии;

4.2.2 осуществляет корректировку Стратегии на основе предложений,

представленных органами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

4.2.3 согласовывает проект Стратегии с членами рабочей группы;

4.2.4 в установленном порядке направляет проект решения Городской

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о внесении изменений в

Стратегию Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для внесения

в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа;

4.2.5 обеспечивает направление в Министерство экономического

развития Российской Федерации уведомление об утверждении (внесении

изменений, прекращении действия) Стратегии для проведения государственной

регистрации в соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 25.06.2015 № 631 «О порядке государственной регистрации

документов стратегического планирования и ведения федерального

государственного реестра документов стратегического планирования»;

4.2.6 проект Стратегии выносится на общественное обсуждение в

соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами;

4.2.7 Стратегия в течение 10 дней со дня ее одобрения размещается на

официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – начальника Управления экономического развития и

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                     К.В. Брызгин

Исп.: отдел стратегического планирования, экономического анализа и мониторинга Управления

экономического развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа, Т.Б. Светкина, тел. 8 (4152) 303-100 (2067)